
Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior Universidade 

Estadual do Ceará – UECE 
Centro de Humanidades Centro de Estudos Sociais Aplicados Programa 

de Pós-Graduação em Sociologia 

 
ADENDO Nº 03 À CHAMADA PÚBLICA Nº 82/2025 

DE SELEÇÃO DE DISCENTES AO CURSO DE DOUTORADO 
EM SOCIOLOGIA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA PARA A 

FORMAÇÃO DA TURMA 26 
 

 
O Magnífico Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE, Prof. Me. Hidelbrando dos Santos Soares, 
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público, para o conhecimento dos interessados, visando 
ao ingresso no Curso de DOUTORADO em Sociologia - Turma 2026, o presente Adendo Nº 03 à Chamada 
Pública de Seleção Nº 82/2025. 

 
 

RESOLVE: 
 

Alterar Resultado da Terceira Etapa – Defesa oral do Projeto de Pesquisa: 
 
 

● ONDE SE LÊ: 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO NOTA DA DEFESA ORAL 

2 9,2 
4 7,0 
9 8,0 
11 9,1 
13 8,8 
14 8,5 
15 8,6 
21 8,0 
22 7,0 
24 8,9 
25 7,0 
26 8,3 
28 8,0 
29 7,0 
30 7,5 
31 7,5 
33 9,0 
37 8,8 
41 8,0 
43 8,8 
44 7,0 
45 8,5 
48 9,1 
50 9,0 

● LEIA-SE: 
 



NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO NOTA DA DEFESA ORAL 

2 9,2 
4 7,0 
9 8,0 
11 9,1 
14 8,5 
15 8,6 
21 8,0 
22 7,0 
24 8,9 
25 7,0 
26 8,3 
28 8,0 
29 7,0 
30 7,5 
31 7,5 
33 9,0 
37 8,8 
41 8,0 
43 8,8 
44 7,0 
45 8,5 
48 9,1 
50 9,0 

Fortaleza, 15 de dezembro de 2025 
 
 
 
 
 

 
Prof. M.e. Hidelbrando dos Santos Soares 
Reitor da Universidade Estadual do Ceará 

 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60714-903 Fone (85) 3101.9887 Site 
www.uece.br -- www.uece.br/ppgsociologia/ 

 

http://www.uece.br--www.uece.br/ppgsociologia/

